PHOTO IMAGING CHEMIKALIEN
RA-4 - C-41 - S/W - LABORHILFSMITTEL CALBE CHEMIE

RA-4 CHEMIKALIEN

REF  Produkt Code Reg.-Rate ml/m? Formel Verpackung Inhalt zum Ansatz von Hinweis
12010 Farbentwickler-Regenerator Standard Rate CD-R 160 160 1-Part Karton 4x1L 4 x10L Temperatur 35°C.
12015 Farbentwickler-Regenerator Standard Rate CD-R 160 160 1-Part Kanister 0L 100 L Temperatur 35°C. Nur Auftragssfertigung.
12210 Farbentwickler-Regenerator Medium Rate CD-MR 108 108 1-Part Karton 4x1L 4 x10L Temperatur 38°C.
12215 Farbentwickler-Regenerator Medium Rate CD-MR 108 108 1-Part Kanister 60 L 600 L Temperatur 38°C. Nur Auftragsfertigung.
12310 Farbentwickler-Regenerator Low Rate CD-LR 80 80 1-Part Karton 4x1L 4x10L Temperatur 38°C.
12315 Farbentwickler-Regenerator Low Rate CD-LR 80 80 1-Part Kanister 0L 100 L Temperatur 38 °C.
12410 Farbentwickler-Regenerator Super Low Rate CD-SLR 60 60 1-Part Kanister 60 L 500 L Temperatur 38°C. Nur Auftragsfertigung.
12508 Farbentwickler-Regenerator Professional Plus CD-R 160 PRO Plus 160 2-Part Karton A+Bje 2 x 1L Konz. 2x 10 L Temperatur 35°C. Neu!
12510 Farbentwickler-Regenerator Professional Plus CD-R 160 PRO Plus 160 2-Part Karton A+Bje 5L Konz. 50 L Temperatur 35°C.
12650 Bleichfixierbad-Regenerator Low Rate BX-LR 54 54 1-Part Karton 2x5L 2x10L
12660 Bleichfixierbad-Regenerator Vario Rate BX-VR 70-215 1-Part Karton 5x2L 5x5-10L
12662 Bleichfixierbad-Regenerator Vario Rate BX-VR 54-215 1-Part Kanister 20L 40-100 L
12665 Bleichfixierbad-Regenerator Vario Rate BX-VR 54-215 1-Part Kanister 60L 120-300 L
12708 Super Stabilisierbad und Regenerator Ultra Performance STAB-WL 200-280 1-Part Karton 4x1L 4 x20 L Hochste Resistenz gegen Bioschleim.
12710 Super Stabilisierbad und Regenerator STAB-WL 250-350 1-Part Karton 2x0,5L 2x10x 10 L Dosierflaschen.
16035 Super Stabilisierbad und Regenerator STAB-WL 250-350 1-Part Flasche 2L 400 L
12685 Super Stabilisierbad und Regenerator STAB-WL 250-350 1-Part Kanister 60 L 12.000 L Nur Auftragsfertigung.
12810 Farbentwickler-Starter CD-S 1-Part Flasche 2L 33-80 L Ansatz von CD-Arbeitslosung.
12910 Bleichfixierbad-Starter BX-S 1-Part Flasche 2L 40 L Ansatz von BX-Arbeitslosung.

RA-4 HIGH SPEED 3000

REF  Produkt Code Reg.-Rate ml/m? Formel Verpackung Inhalt zum Ansatz von Hinweis
12550 RA-4 Farbentwickler-Regenerator High Speed CD-R 3000 108 1-Part Karton 5x2L 5x 16 L Fur KIS, Konica und andere High Speed Labs.
12690 RA-4 Bleichfixierbad-Regenerator High Speed BX-R 3000 108 1-Part Karton 5x2L 5x 6,6 L Fur KIS, Konica und andere High Speed Labs.

RA-4 PAPER CARTRIDGES

REF  Produkt Code Reg.-Rate ml/m? Formel Verpackung Inhalt Reichweite Hinweis
12925 Paper Cartridges Type 48-49 Premium Edition PC 48-49 PE Karton 2 Cartridges 2 x 111 m? Geruchsneutral.
12712 Fuji Super Conditioner FSC-100 FSC-100 Tabletten Dose 100 Tabletten 100 x 5 L Fir Super Rinse PS-R

RA-4 START-UP KITS

REF  Produkt Code Reg.-Rate ml/m? Formel Verpackung Inhalt zum Ansatz von Hinweis
12560 Start-Up Kit CD SUK-CD 2-Part Karton 2 x Part A/B 2 x 4,5 L Ansatz von frischer CD-Arbeitslosung.
12561 Start-Up Kit BX SUK-BX 2-Part Karton 2 x Part A/B 2 x 4,5 L Ansatz von frischer BX-Arbeitslosung.

RA-4 FARBENTWICKLER-AUFFRISCHUNG (RECYCLING)

REF  Produkt Code Reg.-Rate ml/m? Formel Verpackung Inhalt zum Ansatz von Hinweis
12571 Farbentwickler-Auffrischer Part A CD-RCY Kanister 60 L 12.000 L
12572 Farbentwickler-Auffrischer Part B (CD-3 Lsg. 50 %) CD-RCY 160 3-Part Kanister 60 L 12.000 L [ Nur Auftragsfertigung.
12573 Farbentwickler-Auffrischer Part C CD-RCY Kanister 60 L 3.000 L
12577 Farbentwickler-Auffrischer Part A CD-RCY IBC Container 640 L 128.000 L
12578 Farbentwickler-Auffrischer Part B (CD-3 Lsg. 50 %) CD-RCY 160 3-Part IBC Container 640 L 128.000 L | Nur Auftragsfertigung.
12579 Farbentwickler-Auffrischer Part C CD-RCY IBC Container 640 L 32.000 L

COLORFIXIERBAD-AUFFRISCHUNG

REF  Produkt Code Dosierungml/L Formel Verpackung Inhalt zum Ansatz von Hinweis
12771 Colorfixierbad-Auffrischer FX-RCY 30 1-Part Kanister 60 L 2.000 L
12774 Colorfixierbad-Auffrischer FX-RCY 30 1-Part Fass 200 L 6.666 L } Nur Auftragsfertigung.
12777 Colorfixierbad-Auffrischer FX-RCY 30 1-Part IBC Container 640 L 21.333L



PHOTO IMAGING CHEMIKALIEN

RA-4 - C-41-S/W - LABORHILFSMITTEL

RA-4 Bleichfixierbad-Auffrischung

REF
12671
12672
12673

12674
12675
12676

12677
12678
12679

Produkt

Bleichfixierbad-Auffrischer Part A
Bleichfixierbad-Auffrischer Part B
Bleichfixierbad-Auffrischer Part C

Bleichfixierbad-Auffrischer Part A
Bleichfixierbad-Auffrischer Part B
Bleichfixierbad-Auffrischer Part C

Bleichfixierbad-Auffrischer Part A
Bleichfixierbad-Auffrischer Part B
Bleichfixierbad-Auffrischer Part C

CN-16 L MINILAB

REF
13210
13214
13350
13351
12712
13710

13220
13230

Produkt

Farbentwickler-Regenerator Ready-to-use
Farbentwickler-Regenerator Low Rate
Uni Bleach C-41

Uni Fix C-41/E-6

Fuji Super Conditioner FSC-100

Uni Stab C-41/E-6

Farbentwickler-Starter C-41
Bleichbad-Starter C-41

C-41 RA MINILAB

REF
13210
13214
13350
13351
13710

13220
13230

Produkt

Farbentwickler-Regenerator Ready-to-use
Farbentwickler-Regenerator Low Rate
Uni Bleach C-41

Uni Fix C-41/E-6

Uni Stab C-41/E-6

Farbentwickler-Starter C-41
Bleichbad-Starter C-41

C-41 PRO LAB

REF
13210

13214

13215
13216
13217

13350
13349
13351
13352
13710

13220
13230

Produkt
Farbentwickler-Regenerator Ready-to-use

Farbentwickler-Regenerator Low Rate

Farbentwickler-Regenerator Low Rate Part A
Farbentwickler-Regenerator Low Rate Part B
Farbentwickler-Regenerator Low Rate PartC

Uni Bleach C-41
Uni Bleach C-41
Uni Fix C-41/E-6
Uni Fix C-41/E-6
Uni Stab C-41/E-6

Farbentwickler-Starter C-41
Bleichbad-Starter C-41

Code

BX-RCY
BX-RCY
BX-RCY

BX-RCY
BX-RCY
BX-RCY

BX-RCY
BX-RCY
BX-RCY

Code
N1-R/CD-R RTU
N1-LR/CD-LR
N2-R/BL-R
N3-R/FX-R
NS-R
N4-R/STAB

CD-S
BL-S

Code
CD-R RTU
CD-LR

Code
CD-R RTU

CD-LR

CD-LR
CD-LR
CD-LR

BL-R

Reg.-Rate ml/m?

3 215

3 215

3 215

ml/135-24
45
22
5
8 ml (10 ml)
17 ml (34 ml)
15 ml (20 ml)

ml/135-24
45
22
5
33
40

ml/135-36
66

33

|

33-44
33-44
33
66
66

Formel

3-Part
3-Part

3-Part

Formel
1-Part RTU
3-Part
1-Part RTU
1-Part
Tabletten
1-Part

1-Part
1-Part

Formel
1-Part RTU
3-Part
1-Part RTU
1-Part
1-Part

1-Part
1-Part

Formel
1-Part RTU

3-Part

} 3-Part

1-Part
1-Part
1-Part
1-Part
1-Part

1-Part
1-Part

Verpackung
Kanister
Kanister
Kanister

Fass
Fass
Fass

IBC Container
IBC Container
IBC Container

Verpackung
Karton
Karton

Kanister
Karton
Dose
Karton

Flasche
Flasche

Verpackung
Karton
Karton

Kanister
Karton
Karton

Flasche
Flasche

Verpackung
Karton

Karton

Kanister
Flasche
Kanister

Kanister
Kanister
Karton
Kanister
Karton

Flasche
Flasche

Inhalt
60 L
60L
60 L

200 L
200L
200 L

640 L
640 L
640 L

Inhalt

2x5L

Part A/B/C
5L

2x3L

100 Tabletten
2x0,5L

1L
1L

Inhalt
2x5L
Part A/B/C
5L

2x3L
2x0,5L

1L
1L

Inhalt
2x5L

Part A/B/C

4L
2L
oL

5L
20L
2x3L
20L
2x0,5L

1L
1L

CALBE CHEMIE

zum Ansatz von Hinweis
2.400 L
6.000 L
6.000 L

8.000 L
20.000 L F Nur Auftragsfertigung.
20.000 L

25.600 L
64.000 L [ Nur Auftragsfertigung.
64.000 L

zum Ansatz von Hinweis
2 x5 L Fur geringe bis normale Auslastung.
4x 10 L Fur hohe Auslastung.
1x5L Gebrauchsfertiger Regenerator.
2 x 4 L Reg.Rate in Klammern nur fur FP 232 B.
100 x 5 L Reg.Rate in Klammern nur fir FP 232 B.
2x10x10L Reg.Rate in Klammern nur fur FP 232 B.

CD-R: 50 L / CD-LR: 25 L Ansatz von CD-Arbeitslésung.
40-50 L Ansatz von BL-Arbeitslosung.

zum Ansatz von Hinweis
2 x5 L fur geringe bis normale Auslastung
4x10L fur hohe Auslastung
1x5L/1x5L fur Minilabs C-41 RA / CN-16 L
2x10L/2x4L fir Minilabs C-41 RA / CN-16 L
2x10x10L Dosierflaschen

CD-R: 50 L / CD-LR: 25 L Ansatz von CD-Arbeitslésung
40-50 L Ansatz von BL-Arbeitslosung

zum Ansatz von Hinweis
2 x5 L Fur geringe bis normale Auslastung.

4x 10 L Fur hohe Auslastung.

66,7 L
200L p Nur Auftragsfertigung.
200 L

15 L Fur Hanger u.a. Fachmaschinen.

60 L Fur Hanger u.a. Fachmaschinen.

2x20-24 L Fur Hanger u.a. Fachmaschinen.

133 L/160 L Fiir Hanger u.a. Fachmaschinen.
2x10x10L/2x20 x5 L Dosierflaschen.

CD-R: 50 L/CD-LR: 25 L Ansatz von CD-Arbeitslésung.
40-50 L Ansatz von BL-Arbeitslosung.



PHOTO IMAGING CHEMIKALIEN CALBE CHEMIE

RA-4 - C-41-S/W - LABORHILFSMITTEL

S/W CHEMIKALIEN FUR MASCHINEN

REF  Produkt ml/m? Formel Verpackung Inhalt zum Ansatz von Hinweis

13800 Optotrast S/W Negativ Filmentwickler fiir Maschinen 300 1-Part Karton 2x5L 2x20L FurS/W Negativfilme.

13830 Optoprint RT S/W Papierentwickler fiir Maschinen 200 1-Part Kanister 1x5L 25 L Fir S/W Papiere.

13850 Optofix Rapid S/W Fixierer fur Filme und Papier 1-Part Karton 2x5L 2 x 25 L Fir S/W Filme und Papiere.

13810 Optotrast Starter Fur den Ansatz von Optotrast-Arbeitslosung 1-Part Flasche 1L 50 L Ansatz von Arbeitslésung.

13720 F 905 Netzmittel fir S/W Filme 1-Part Karton 05L 100 L VE=1/PE=10

16458 Wash Accelerator Wiasserungsbeschleuniger fiir S/W Filme und Barytpapiere 1-Part Flasche 1L 20 L VE=1/PE=4
LABORHILFSMITTEL

REF  Produkt Dosierung Formel Verpackung Inhalt fur Hinweis

17080 Anti Algue A 922 Anti Algenmittel fir Wasserungen 0,5-2 ml/Liter Wasser 1-Part Dosierflasche 1L 500-2000 L VE=1/PE=12

16222 CD-Additiv Plus Oxidationsschutz fir C-41 u. RA-4 Farbentwickler CD: 2-4 ml/Liter 1-Part Karton 2x0,5L 250-500 L Dosierflaschen.

16450 BX-Additiv Oxidationsschutz fiir alle Bleichfixierbader BX: 5-10 ml/Liter 1-Part Flasche 1L 50-200 L VE=1/PE=8.

16982 Kaliumhydroxidlosung 50 % (Kalilauge 50%) Kanister 5L pH-Wert Anpassung BX-RCY.

16984 Kaliumhydroxidlosung 50 % (Kalilauge 50%) IBC 640 L 640 L pH-Wert Anpassung BX-RCY. Nur Auftragsfertigung.
16460 Lab Cleaner Flussiger Reiniger - ideal fiir Farbentwickler-Tanks und Racks 1-Part Flussig Flasche 1L VE=1/PE=6.

17082 Rack & Tank Cleaner Pulver Reiniger fiir S/W Maschinen, nicht fiir Tanks mit hydrochinonfreien Entwicklern 2-Part Pulver Karton 4 x Part A/B 4x10L Nicht fiur Farbentwicklertanks!

17073 Isoclean Fliissiger Reiniger fiir S/W Maschinen, auch fiir Tanks mit hydrochinonfreien Entwicklern 2-Part Flissig Karton 3xPart A/B 3x10L

16461 Spruhkopf fir Lab Cleaner 1 Stiick Separater Artikel.

VE= Verkaufseinheit / PE = Packeinheit
. Stand: 09.10. 2025
' Calbe Chemie GmbH an
Stadtfeld 31 - D-39240 Calbe

CALBE +49 (0)39291 425-0
CHEMIE www.calbe-chemie.de - info@calbe-chemie.de



