

**PHOTO IMAGING CHEMIKALIEN**  
**RA-4 · C-41 · S/W · LABORHILFSMITTEL**

**CALBE CHEMIE**

**RA-4 CHEMIKALIEN**

REF	Produkt	Code	Reg.-Rate ml/m <sup>2</sup>	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von Hinweis
12010	Farbentwickler-Regenerator Standard Rate	CD-R 160	160	1-Part	Karton	4 x 1 L	4 x 10 L Temperatur 35°C.
12015	Farbentwickler-Regenerator Standard Rate	CD-R 160	160	1-Part	Kanister	10 L	100 L Temperatur 35°C. Nur Auftragssfertigung.
12210	Farbentwickler-Regenerator Medium Rate	CD-MR 108	108	1-Part	Karton	4 x 1 L	4 x 10 L Temperatur 38°C.
12215	Farbentwickler-Regenerator Medium Rate	CD-MR 108	108	1-Part	Kanister	60 L	600 L Temperatur 38°C. Nur Auftragsfertigung.
12310	Farbentwickler-Regenerator Low Rate	CD-LR 80	80	1-Part	Karton	4 x 1 L	4 x 10 L Temperatur 38°C.
12315	Farbentwickler-Regenerator Low Rate	CD-LR 80	80	1-Part	Kanister	10 L	100 L Temperatur 38 °C.
12410	Farbentwickler-Regenerator Super Low Rate	CD-SLR 60	60	1-Part	Kanister	60 L	500 L Temperatur 38°C. Nur Auftragsfertigung.
12508	Farbentwickler-Regenerator Professional Plus	CD-R 160 PRO Plus	160	2-Part	Karton	A+B je 2 x 1 L Konz.	2 x 10 L Temperatur 35°C. <b>Neu!</b>
12510	Farbentwickler-Regenerator Professional Plus	CD-R 160 PRO Plus	160	2-Part	Karton	A+B je 5 L Konz.	50 L Temperatur 35°C.
12650	Bleichfixierbad-Regenerator Low Rate	BX-LR 54	54	1-Part	Karton	2 x 5 L	2 x 10 L
12660	Bleichfixierbad-Regenerator Vario Rate	BX-VR	70-215	1-Part	Karton	5 x 2 L	5 x 5-10 L
12662	Bleichfixierbad-Regenerator Vario Rate	BX-VR	54-215	1-Part	Kanister	20 L	40-100 L
12665	Bleichfixierbad-Regenerator Vario Rate	BX-VR	54-215	1-Part	Kanister	60 L	120-300 L
12708	Super Stabilisierbad und Regenerator Ultra Performance	STAB-WL	200-280	1-Part	Karton	4 x 1 L	4 x 20 L Höchste Resistenz gegen Bioschleim.
12710	Super Stabilisierbad und Regenerator	STAB-WL	250-350	1-Part	Karton	2 x 0,5 L	2 x 10 x 10 L Dosierflaschen.
16035	Super Stabilisierbad und Regenerator	STAB-WL	250-350	1-Part	Flasche	2 L	400 L
12685	Super Stabilisierbad und Regenerator	STAB-WL	250-350	1-Part	Kanister	60 L	12.000 L Nur Auftragsfertigung.
12810	Farbentwickler-Starter	CD-S		1-Part	Flasche	2 L	33-80 L Ansatz von CD-Arbeitslösung.
12910	Bleichfixierbad-Starter	BX-S		1-Part	Flasche	2 L	40 L Ansatz von BX-Arbeitslösung.

**RA-4 HIGH SPEED 3000**

REF	Produkt	Code	Reg.-Rate ml/m <sup>2</sup>	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von Hinweis
12550	RA-4 Farbentwickler-Regenerator High Speed	CD-R 3000	108	1-Part	Karton	5 x 2 L	5 x 16 L Für KIS, Konica und andere High Speed Labs.
12690	RA-4 Bleichfixierbad-Regenerator High Speed	BX-R 3000	108	1-Part	Karton	5 x 2 L	5 x 6,6 L Für KIS, Konica und andere High Speed Labs.

**RA-4 PAPER CARTRIDGES**

REF	Produkt	Code	Reg.-Rate ml/m <sup>2</sup>	Formel	Verpackung	Inhalt	Reichweite Hinweis
12925	Paper Cartridges Type 48-49 Premium Edition	PC 48-49 PE			Karton	2 Cartridges	2 x 111 m <sup>2</sup> Geruchsneutral.
12712	Fuji Super Conditioner FSC-100	FSC-100		Tabletten	Dose	100 Tabletten	100 x 5 L Für Super Rinse PS-R

**RA-4 START-UP KITS**

REF	Produkt	Code	Reg.-Rate ml/m <sup>2</sup>	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von Hinweis
12560	Start-Up Kit CD	SUK-CD		2-Part	Karton	2 x Part A/B	2 x 4,5 L Ansatz von frischer CD-Arbeitslösung.
12561	Start-Up Kit BX	SUK-BX		2-Part	Karton	2 x Part A/B	2 x 4,5 L Ansatz von frischer BX-Arbeitslösung.

**RA-4 FARBENTWICKLER-AUFFRISCHUNG (RECYCLING)**

REF	Produkt	Code	Reg.-Rate ml/m <sup>2</sup>	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von Hinweis
12571	Farbentwickler-Auffrischer Part A	CD-RCY			Kanister	60 L	12.000 L
12572	Farbentwickler-Auffrischer Part B (CD-3 Lsg. 50 %)	CD-RCY		3-Part	Kanister	60 L	12.000 L
12573	Farbentwickler-Auffrischer Part C	CD-RCY			Kanister	60 L	3.000 L
12577	Farbentwickler-Auffrischer Part A	CD-RCY			IBC Container	640 L	128.000 L
12578	Farbentwickler-Auffrischer Part B (CD-3 Lsg. 50 %)	CD-RCY		3-Part	IBC Container	640 L	128.000 L
12579	Farbentwickler-Auffrischer Part C	CD-RCY			IBC Container	640 L	32.000 L

**COLORFIXIERBAD-AUFFRISCHUNG**

REF	Produkt	Code	Dosierung ml/L	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von Hinweis
12771	Colorfixierbad-Auffrischer	FX-RCY	30	1-Part	Kanister	60 L	2.000 L
12774	Colorfixierbad-Auffrischer	FX-RCY	30	1-Part	Fass	200 L	6.666 L
12777	Colorfixierbad-Auffrischer	FX-RCY	30	1-Part	IBC Container	640 L	21.333 L

**PHOTO IMAGING CHEMIKALIEN**  
**RA-4 · C-41 · S/W · LABORHILFSMITTEL**

**CALBE CHEMIE**

**RA-4 Bleichfixierbad-Auffrischung**

REF	Produkt	Code	Reg.-Rate ml/m <sup>2</sup>	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von	Hinweis
12671	Bleichfixierbad-Auffrischer Part A	BX-RCY			Kanister	60 L	2.400 L	
12672	Bleichfixierbad-Auffrischer Part B	BX-RCY			Kanister	60 L	6.000 L	
12673	Bleichfixierbad-Auffrischer Part C	BX-RCY			Kanister	60 L	6.000 L	
12674	Bleichfixierbad-Auffrischer Part A	BX-RCY			Fass	200 L	8.000 L	
12675	Bleichfixierbad-Auffrischer Part B	BX-RCY			Fass	200 L	20.000 L	
12676	Bleichfixierbad-Auffrischer Part C	BX-RCY			Fass	200 L	20.000 L	Nur Auftragsfertigung.
12677	Bleichfixierbad-Auffrischer Part A	BX-RCY			IBC Container	640 L	25.600 L	
12678	Bleichfixierbad-Auffrischer Part B	BX-RCY			IBC Container	640 L	64.000 L	
12679	Bleichfixierbad-Auffrischer Part C	BX-RCY			IBC Container	640 L	64.000 L	Nur Auftragsfertigung.

**CN-16 L MINILAB**

REF	Produkt	Code	ml/135-24	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von	Hinweis
13210	Farbentwickler-Regenerator Ready-to-use	N1-R/CD-R RTU	45	1-Part RTU	Karton	2 x 5 L	2 x 5 L	Für geringe bis normale Auslastung.
13214	Farbentwickler-Regenerator Low Rate	N1-LR/CD-LR	22	3-Part	Karton	Part A/B/C	4 x 10 L	Für hohe Auslastung.
13350	Uni Bleach C-41	N2-R/BL-R	5	1-Part RTU	Kanister	5 L	1 x 5 L	Gebrauchsfertiger Regenerator.
13351	Uni Fix C-41/E-6	N3-R/FX-R	8 ml (10 ml)	1-Part	Karton	2 x 3 L	2 x 4 L	Reg.Rate in Klammern nur für FP 232 B.
12712	Fuji Super Conditioner FSC-100	NS-R	17 ml (34 ml)	Tabletten	Dose	100 Tabletten	100 x 5 L	Reg.Rate in Klammern nur für FP 232 B.
13710	Uni Stab C-41/E-6	N4-R/STAB	15 ml (20 ml)	1-Part	Karton	2 x 0,5 L	2 x 10 x 10 L	Reg.Rate in Klammern nur für FP 232 B.
13220	Farbentwickler-Starter C-41	CD-S		1-Part	Flasche	1 L	CD-R: 50 L / CD-LR: 25 L	Ansatz von CD-Arbeitslösung.
13230	Bleichbad-Starter C-41	BL-S		1-Part	Flasche	1 L	40-50 L	Ansatz von BL-Arbeitslösung.

**C-41 RA MINILAB**

REF	Produkt	Code	ml/135-24	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von	Hinweis
13210	Farbentwickler-Regenerator Ready-to-use	CD-R RTU	45	1-Part RTU	Karton	2 x 5 L	2 x 5 L	für geringe bis normale Auslastung
13214	Farbentwickler-Regenerator Low Rate	CD-LR	22	3-Part	Karton	Part A/B/C	4 x 10 L	für hohe Auslastung
13350	Uni Bleach C-41	BL-R	5	1-Part RTU	Kanister	5 L	1 x 5 L / 1 x 5 L	für Minilabs C-41 RA / CN-16 L
13351	Uni Fix C-41/E-6	FX-R	33	1-Part	Karton	2 x 3 L	2 x 10 L / 2 x 4 L	für Minilabs C-41 RA / CN-16 L
13710	Uni Stab C-41/E-6	STAB	40	1-Part	Karton	2 x 0,5 L	2 x 10 x 10 L	Dosierflaschen
13220	Farbentwickler-Starter C-41	CD-S		1-Part	Flasche	1 L	CD-R: 50 L / CD-LR: 25 L	Ansatz von CD-Arbeitslösung
13230	Bleichbad-Starter C-41	BL-S		1-Part	Flasche	1 L	40-50 L	Ansatz von BL-Arbeitslösung

**C-41 PRO LAB**

REF	Produkt	Code	ml/135-36	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von	Hinweis
13210	Farbentwickler-Regenerator Ready-to-use	CD-R RTU	66	1-Part RTU	Karton	2 x 5 L	2 x 5 L	Für geringe bis normale Auslastung.
13214	Farbentwickler-Regenerator Low Rate	CD-LR	33	3-Part	Karton	Part A/B/C	4 x 10 L	Für hohe Auslastung.
13215	Farbentwickler-Regenerator Low Rate Part A	CD-LR			Kanister	4 L	66,7 L	
13216	Farbentwickler-Regenerator Low Rate Part B	CD-LR			Flasche	2 L	200 L	
13217	Farbentwickler-Regenerator Low Rate Part C	CD-LR			Kanister	10 L	200 L	Nur Auftragsfertigung.
13350	Uni Bleach C-41	BL-R	33-44	1-Part	Kanister	5 L	15 L	Für Hänger u.a. Fachmaschinen.
13349	Uni Bleach C-41	BL-R	33-44	1-Part	Kanister	20 L	60 L	Für Hänger u.a. Fachmaschinen.
13351	Uni Fix C-41/E-6	FX-R	33	1-Part	Karton	2 x 3 L	2 x 20-24 L	Für Hänger u.a. Fachmaschinen.
13352	Uni Fix C-41/E-6	FX-R	66	1-Part	Kanister	20 L	133 L/160 L	Für Hänger u.a. Fachmaschinen.
13710	Uni Stab C-41/E-6	STAB	66	1-Part	Karton	2 x 0,5 L	2 x 10 x 10 L / 2 x 20 x 5 L	Dosierflaschen.
13220	Farbentwickler-Starter C-41	CD-S		1-Part	Flasche	1 L	CD-R: 50 L / CD-LR: 25 L	Ansatz von CD-Arbeitslösung.
13230	Bleichbad-Starter C-41	BL-S		1-Part	Flasche	1 L	40-50 L	Ansatz von BL-Arbeitslösung.

**PHOTO IMAGING CHEMIKALIEN**  
**RA-4 · C-41 · S/W · LABORHILFSMITTEL**

**CALBE CHEMIE**

**S/W CHEMIKALIEN FÜR MASCHINEN**

REF	Produkt		ml/m <sup>2</sup>	Formel	Verpackung	Inhalt	zum Ansatz von	Hinweis
13800	Optotrust	S/W Negativ Filmentwickler für Maschinen	300	1-Part	Karton	2 x 5 L	2 x 20 L	Für S/W Negativfilme.
13830	Optoprint RT	S/W Papierentwickler für Maschinen	200	1-Part	Kanister	1 x 5 L	25 L	Für S/W Papiere.
13850	Optofix Rapid	S/W Fixierer für Filme und Papier		1-Part	Karton	2 x 5 L	2 x 25 L	Für S/W Filme und Papiere.
13810	Optotrust Starter	Für den Ansatz von Optotrust-Arbeitslösung		1-Part	Flasche	1 L	50 L	Ansatz von Arbeitslösung.
13720	F 905	Netzmittel für S/W Filme		1-Part	Karton	0,5 L	100 L	VE=1/PE=10
16458	Wash Accelerator	Wässerungsbeschleuniger für S/W Filme und Barytpapiere		1-Part	Flasche	1 L	20 L	VE=1/PE=4

**LABORHILFSMITTEL**

REF	Produkt	Dosierung	Formel	Verpackung	Inhalt	für Hinweis	
17080	Anti Algue A 922	Anti Algenmittel für Wässerungen	0,5-2 ml/Liter Wasser	1-Part	Dosierflasche	1 L	500-2000 L VE=1/PE=12
16222	CD-Additiv Plus	Oxidationschutz für C-41 u. RA-4 Farbentwickler	CD: 2-4 ml/Liter	1-Part	Karton	2 x 0,5 L	250-500 L Dosierflaschen.
16450	BX-Additiv	Oxidationschutz für alle Bleichfixierbäder	BX: 5-10 ml/Liter	1-Part	Flasche	1 L	50-200 L VE=1/PE=8.
16982	Kaliumhydroxidlösung 50 % (Kalilauge 50%)			Kanister	5 L	pH-Wert Anpassung BX-RCY.	
16984	Kaliumhydroxidlösung 50 % (Kalilauge 50%)			IBC 640 L	640 L	pH-Wert Anpassung BX-RCY. Nur Auftragsfertigung.	
16460	Lab Cleaner	Flüssiger Reiniger - ideal für Farbentwickler-Tanks und Racks	1-Part Flüssig	Flasche	1 L	VE=1/PE=6.	
17082	Rack & Tank Cleaner	Pulver Reiniger für S/W Maschinen, nicht für Tanks mit hydrochinonfreien Entwicklern	2-Part Pulver	Karton	4 x Part A/B	4 x 10 L <b>Nicht</b> für Farbentwicklertanks!	
17073	IsoClean	Flüssiger Reiniger für S/W Maschinen, auch für Tanks mit hydrochinonfreien Entwicklern	2-Part Flüssig	Karton	3 x Part A/B	3 x 10 L	
16461	Sprühkopf für Lab Cleaner				1 Stück	Separater Artikel.	

VE= Verkaufseinheit / PE = Packeinheit